

# Nord-Als Autoværksted ApS

Nordborgvej 54, 6430 Nordborg

CVR-nr. 25 18 70 16

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2020

Dirigent:



.....



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nord-Als Autoværksted ApS
Adresse, postnr., by	Nordborgvej 54, 6430 Nordborg
CVR-nr.	25 18 70 16
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Telefon	74 45 63 06
Direktion	Kjeld Madsen Jens Nissen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at reparere og sælge biler.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 323.850 kr. mod et overskud på 182.798 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 1.793.942 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Virksomheden forventer et resultat i 2020/21 på niveau med det realiserede resultat i regnskabsåret 2019/20

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.749.407	1.733.588
2	Personaleomkostninger	-1.185.033	-1.372.723
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-94.528	-93.346
	Andre driftsomkostninger	-35.549	-17.625
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<u>434.297</u>	<u>249.894</u>
3	Finansielle indtægter	11.154	17.287
4	Finansielle omkostninger	-29.973	-32.663
	<b>Resultat før skat</b>	<u>415.478</u>	<u>234.518</u>
5	Skat af årets resultat	-91.628	-51.720
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>323.850</u></u>	<u><u>182.798</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	200.000
	Overført resultat	73.850	-17.202
		<u><u>323.850</u></u>	<u><u>182.798</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.916.706	1.996.455
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.021	23.800
		<u>1.925.727</u>	<u>2.020.255</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.925.727</u>	<u>2.020.255</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	154.355	123.613
		<u>154.355</u>	<u>123.613</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	242.363	317.654
	Igangværende arbejder for fremmed regning	45.286	33.065
	Periodeafgrænsningsposter	70.343	68.127
		<u>357.992</u>	<u>418.846</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>709.746</u>	<u>501.892</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.222.093</u>	<u>1.044.351</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>3.147.820</u></u>	<u><u>3.064.606</u></u>



## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	180.000	180.000
	Overført resultat	1.363.942	1.290.092
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.793.942</b>	<b>1.670.092</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	85.500	76.900
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>85.500</b>	<b>76.900</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	467.418	533.291
	Skyldig selskabsskat	61.028	34.320
	Anden gæld	19.379	0
		<b>547.825</b>	<b>567.611</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	66.221	63.716
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	271.703	208.970
	Gæld til associerede virksomheder	0	1.377
	Anden gæld	382.629	475.940
		<b>720.553</b>	<b>750.003</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.268.378</b>	<b>1.317.614</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>3.147.820</b>	<b>3.064.606</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	180.000	1.290.092	200.000	1.670.092
Overført via resultatdisponering	0	73.850	250.000	323.850
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	<b>180.000</b>	<b>1.363.942</b>	<b>250.000</b>	<b>1.793.942</b>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord-Als Autoværksted ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

kr.	2019/20	2018/19	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.041.095	1.218.438	
Pensioner	82.335	76.050	
Andre omkostninger til social sikring	31.806	30.852	
Andre personaleomkostninger	29.797	47.383	
	<u>1.185.033</u>	<u>1.372.723</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>	
 <b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra associerede virksomheder	1.377	0	
Andre finansielle indtægter	9.777	17.287	
	<u>11.154</u>	<u>17.287</u>	
 <b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	862	
Andre finansielle omkostninger	29.973	31.801	
	<u>29.973</u>	<u>32.663</u>	
 <b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	83.028	56.320	
Årets regulering af udskudt skat	8.600	-4.600	
	<u>91.628</u>	<u>51.720</u>	
 <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. juli 2019	2.904.823	621.683	3.526.506
Afgang i årets løb	0	-44.602	-44.602
Kostpris 30. juni 2020	<u>2.904.823</u>	<u>577.081</u>	<u>3.481.904</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	908.368	597.883	1.506.251
Årets afskrivninger	79.749	14.779	94.528
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede anlægsaktiver	0	-44.602	-44.602
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>988.117</u>	<u>568.060</u>	<u>1.556.177</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<u>1.916.706</u>	<u>9.021</u>	<u>1.925.727</u>
 Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>5 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 180.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 207 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 534 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 1.917 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 679 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Selskabet har pr. 30. juni 2020 et indestående på 710 t.kr.